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To były najbardziej okazałe Powiatowe Dni Strażaka w Powiecie Cieszyńskim od wielu lat. W
sobotę 24 maja odbyła się uroczystość nadania i przekazania sztandaru Komendzie
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz otwarcie nowej siedziby przy ulicy
Motokrosowej w Cieszynie. Uroczystość rozpoczęła się od uroczystego apelu oraz
odśpiewania „Mazurka Dąbrowskiego”.

– Spotykamy się, aby celebrować trzy wielkie wydarzenia. Sztandar jest dla nas zaszczytem i
zobowiązaniem. To znak ofiarności i wierności najwyższym wartościom, jakie przyświecają strażakom. To
nie tylko symbol honoru i tradycji, ale także codziennej gotowości do niesienia pomocy, odwagi w obliczu
niebezpieczeństwa i wierności strażackiemu etosowi „Bogu na chwałę, ludziom na ratunek – mówił bryg.
Michał Pokrzywa, komendant powiatowy PSP w Cieszynie. Jak zapewnił, strażacy będą go nosić z dumą oraz
honorem i jednocześnie pamiętać, że każdy dzień jest świadectwem ich misji. Komendant dziękował także
wszystkim, którzy przyczynili się do jego ufundowania. Szczególne słowa wdzięczności skierował do starosty
cieszyńskiej Janiny Żagan, będącej jednocześnie przewodniczącą Społecznego Komitetu Fundacji Sztandaru dla PSP
w Cieszynie oraz wszystkich samorządów z Powiatu Cieszyńskiego, instytucji, darczyńców i sponsorów, którzy
okazali wsparcie.

Powiat Cieszyński reprezentowali w czasie sobotnich uroczystości Janina Żagan, starosta cieszyński, Mieczysław
Szczurek, wicestarosta cieszyński, Jerzy Pilch, członek zarządu, Aleksy Swoboda, skarbnik Powiatu Cieszyńskiego
oraz Stanisław Kubicius, przewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego wraz z radnymi. Pojawili się samorządowcy z
wszystkich gmin. Nie zabrakło Tomasza Bujoka, burmistrza Wisły, będącego jednocześnie prezesem Zarządu
Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Cieszynie. W tłumie goście wyróżniały się poczty
sztandarowe OSP z wszystkich gmin Powiatu Cieszyńskiego, a także poczet sztandarowy Beskidzkiego Cechy
Kominiarzy. Za muzykę odpowiadała Orkiestra OSP w Puńcowie pod batutą Franciszka Widnica. Nie zabrakło
posłów i senatorów (Przemysław Drabek, Grzegorz Gaża, Bronisław Foltyn, Małgorzata Pępek, Stanisław Szwed oraz
Andrzej Kalata) oraz radnych Sejmiku Województwa Śląskiego, a także najważniejszych strażaków w Polsce
(nadbrygadier Wojciech Kruczek, komendant główny PSP) oraz województwie (st. bryg. Damian Legierski). O
oprawę liturgiczną zadbali Adrian Korczago, biskup diecezji cieszyńskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego oraz
Piotr Greger, biskup pomocniczy diecezji bielsko-żywieckiej Kościoła rzymskokatolickiego.

Przekazanie sztandaru, który z rąk Wiesława Leśniakiewicza, podsekretarza stanu w Ministerstwie Spraw
Wewnętrznych i Administracji, odebrał Michał Pokrzywa, zostało poprzedzone wbiciem pamiątkowych gwoździ w
jego drzewiec, wpisami do księgi pamiątkowej oraz błogosławieństwem.

Równie ważnym punktem było otwarcie nowej siedziby Komendy Powiatowe PSP w Cieszynie. Po raz pierwszy
zaczęto o niej mówić w 2018 roku. Rok później rozpoczęła się realizacja inwestycji. – Nikt z nas nie przypuszczał
wtedy, jak trudna i wyboista będzie to droga. Pandemia COVID-19, która miała wpływ na liczne opóźnienia
dostaw materiałów, wojna na Ukrainie, która wywindowała ceny materiałów budowlanych, zwłaszcza
stali, do niespotykanych wcześniej rozmiarów. Po siedmiu latach starań i pracy możemy dziś świętować
otwarcie nowej siedziby komendy. Nowy budynek, nowoczesne zaplecze i funkcjonalne rozwiązania
stanowią nie tyko poprawę warunków służby, ale przede wszystkim to inwestycja w bezpieczeństwo
wszystkich mieszkańców powiatu. W nowoczesnych warunkach będziemy mogli jeszcze skuteczniej
pomagać potrzebującym – zapewnił Michał Pokrzywa.

Strażakom dziękowała Janina Żagan, starosta cieszyński.

– Proszę przyjąć wyrazy uznania i wdzięczności za to wszystko, co robicie każdego dnia, żebyśmy się czuli



bezpiecznie. Każdy z nas odczuwa u siebie wasze działanie. Jesteście zawsze tam, gdzie jest potrzebna
wasza pomoc. I to pomoc nie tylko w sytuacjach i chwilach złych, ale także tych dobrych, w momentach
zabawy, w trakcie imprez. Jesteście zawsze pod ręką. Bez was nie może się odbyć żadna impreza w
Powiecie Cieszyńskim. Dzięki wam włodarze małych ojczyzn mogą zrobić tyle dobrego – mówiła Janina
Żagan.

Budowa nowej Komendy Powiatowej PSP kosztowała blisko 26 mln złotych. Budynek w Boguszowicach w
największym skrócie to 2,5 tys. metrów kwadratowych, garaże dla 12 pojazdów oraz część biurowa.

W trakcie uroczystości wręczono także liczne odznaczenia strażackie, między innymi Krzyże Świętego Floriana,
Medale za Długoletnią Służbę oraz odznaki „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej”.

Wyrazy uznania do strażaków skierował także Marek Wójcik, wojewoda śląski.

– Zawsze wtedy, kiedy my, obywatele, potrzebujemy waszej pomocy w ratowaniu naszego życia, zdrowia,
mienia, możemy na was liczyć. Ale to także zobowiązanie po naszej stronie, żeby wam zapewnić godne
warunki służby, byście mogli właściwie wykonywać swoje obowiązki. Gratuluję wam takiej siedziby –
mówił wojewoda.

Powiat Cieszyński
about a week ago

�  Uroczyste przekazanie nowej siedziby Komendy PSP oraz poświęcenie
sztandaru �  Komenda Powiatowa PSP w Cieszynie

Dziś w Cieszynie miało miejsce wyjątkowe wydarzenie – uroczyste
przekazanie do użytku nowej siedziby Komendy Państwowej Straży
Pożarnej. Uroczystości towarzyszyło także poświęcenie sztandaru, który
od tej chwili będzie symbolicznym znakiem tożsamości, wartości i etosu
służby funkcjonariuszy PSP. �
 W wydarzeniu uczestniczyli licznie zaproszeni goście, w tym m.in. J...
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